
 

 

Page 1 sur 9 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-092 
97220251211017 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 
L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 
établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au tableau annexé qui comporte 46 déclarations, établies du 06/05/2025 au 
08/12/2025 : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie C : 

10 5 33 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 
l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 11/12/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 
caractère exécutoire de cet acte et informe que le 
présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 
excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 
de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 
compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : 

Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 12 décembre 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 9 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972251014001497001 
 
CACEM 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

14/10/2025 18/11/2025 

Coordinateur Marché Public de Propreté Urbaine  
Gestion Propreté Urbaine Avec offre O972251014001497 

V972251014001497002 
 
CACEM 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

14/10/2025 18/11/2025 

Coordinateur Marché Public de Propreté Urbaine  
Gestion Propreté Urbaine Avec offre O972251014001497 

V972251114001106001 
 
CACEM 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du code 
général de la fonction 
publique 

14/11/2025 18/12/2025 

Ambassadeur du Cadre de Vie  
 Avec offre O972251114001106 

V972251114001106002 
 
CACEM 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du code 
général de la fonction 
publique 

14/11/2025 18/12/2025 

Ambassadeur du Cadre de Vie  
 Avec offre O972251114001106 

V972251119001518001 
 
CACEM 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du code 
général de la fonction 
publique 

20/11/2025 23/12/2025 

Agent de Gestion Comptable  
 Avec offre O972251119001518 

V972251120001252001 
 
CACEM 

Technicien 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du code 
général de la fonction 
publique 

20/11/2025 24/12/2025 

Chargé d'Opération NPNRU  



 

 

Page 3 sur 9 

 

 Avec offre O972251120001252 

V972251204001694001 
 
CAESM 

Attaché, Attaché principal, 
Directeur (grade en extinction) 

Poste vacant suite 
à une disponibilité 

35h00 

Oui 
Art. L332-14 du code 
général de la fonction 
publique 

04/12/2025 07/01/2026 

Directeur de la cohésion sociale  
 Avec offre O972251204001694 

V972250912001097001 
 
CAISSE DES ECOLES 
SAINT-PIERRE 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

27h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

12/09/2025 17/10/2025 

Animatrice périscolaire  
Caisse des écoles Avec offre O972250912001097 

V972250912001097002 
 
CAISSE DES ECOLES 
SAINT-PIERRE 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

27h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

12/09/2025 17/10/2025 

Animatrice périscolaire  
Caisse des écoles Avec offre O972250912001097 

V972251118001836001 
 
CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 
Non 
 

18/11/2025 01/01/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
Travaux urgents de proximité Avec offre O972251118001836 

V972251118001841001 
 
CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-MARIE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

30h00 
Non 
 

03/12/2025 01/01/2026 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f)  
Espaces verts Avec offre O972251118001841 

V972250506001534001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur principal 
de 2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

06/05/2025 10/06/2025 

CHARGE-E D'ASSISTANCE AU REFERENT DEONTOLOGUE DES ELUS ET A LA CONFORMITE  
DGA SECURITE DES ACTES Avec offre O972250506001534 



 

 

Page 4 sur 9 

 

V972251202000751001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Médecin de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/12/2025 05/01/2026 

INTITULE DU POSTE : RESPONSABLE D'UNITE TERRITORIALE (de Circonscription)  
DGA SPS - DPPMISS - Service Centres de PMI et Santé Sexuelle - Circonscription Centre 2 Avec offre O972251202000751 

V972251202001264001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Assistant de conservation 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/12/2025 31/01/2026 

MEDIATEUR CULTUREL  
DGA Culture, Art et Patrimoine - Direction des Sites , domaines et Musées - Domaine de la Pagerie Avec offre O972251202001264 

V972251202001464001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/12/2025 31/01/2026 

CHARGE·E DE MISSION GPEEC  
DGA RESSOURCES HUMAINES - DIRECTION STRATEGIE ET PROSPECTIVE RH - SERVICE GPEEC Avec offre 
O972251202001464 

V972251204001118001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché hors classe, Attaché, 
Attaché principal 

Poste vacant suite 
à une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/12/2025 02/02/2026 

DIRECTEUR / DIRECTRICE DU CONTROLE ET DE LA PERFORMANCE  
 Avec offre O972251204001118 

V972251204001136001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché hors classe, Attaché, 
Attaché principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/12/2025 02/02/2026 

DIRECTEUR / DIRECTRICE DE LA TRANSFORMATION DE LA DEMOCRATIE ECONOMIQUE  
 Avec offre O972251204001136 

V972251204001517001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Ingénieur, Ingénieur principal 

Poste vacant suite 
à une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/12/2025 02/02/2026 

Chef-fe de service gestion des ouvrages d'art  



 

 

Page 5 sur 9 

 

 Avec offre O972251204001517 

V972251205000003001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Médecin de 1ère classe, 
Médecin hors-classe, Médecin 
de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/12/2025 03/02/2026 

MEDECIN DU TRAVAIL  
 Avec offre O972251205000003 

V972251205000004001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Attaché principal 

Poste créé suite à 
une réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/12/2025 03/02/2026 

DIRECTEUR /  DIRECTRICE DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES  
 Avec offre O972251205000004 

V972251205001581001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Rédacteur principal de 2ème 
classe, Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Adjoint administratif, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/12/2025 03/02/2026 

Gestionnaire de données et attestations  
 Avec offre O972251205001581 

V972251203001505001 
 
FORT-DE-FRANCE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

03/12/2025 06/01/2026 

Chargé.e des relations avec les garages et les fournisseurs  
Service Matériels / Direction des Moyens de Production / DGA Services Techniques et Adaptation du Patrimoine Sans offre 

V972251112001059001 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 16/12/2025 

ATSEM (h/f)  
AFFAIRES SCOLAIRES Sans offre 

V972251112001059002 
 

Agent de maîtrise 
Poste vacant suite 
à une promotion 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 16/12/2025 



 

 

Page 6 sur 9 

 

LAMENTIN interne au sein de 
la collectivité 

ATSEM (h/f)  
AFFAIRES SCOLAIRES Sans offre 

V972251112001059003 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 16/12/2025 

ATSEM (h/f)  
AFFAIRES SCOLAIRES Sans offre 

V972251112001059004 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 16/12/2025 

ATSEM (h/f)  
AFFAIRES SCOLAIRES Sans offre 

V972251112001059005 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 16/12/2025 

ATSEM (h/f)  
AFFAIRES SCOLAIRES Sans offre 

V972251112001059006 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 16/12/2025 

ATSEM (h/f)  
AFFAIRES SCOLAIRES Sans offre 

V972251112001059007 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

02/12/2025 16/12/2025 

ATSEM (h/f)  
AFFAIRES SCOLAIRES Sans offre 

V972251124001111001 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 
Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 28/12/2025 



 

 

Page 7 sur 9 

 

la collectivité 
AGENT D'ENTRETIEN  
 Sans offre 

V972251124001111002 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 28/12/2025 

AGENT D'ENTRETIEN  
 Sans offre 

V972251124001197001 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 28/12/2025 

GARDIEN D'ECOLE  
AFFAIRES SCOLAIRES Sans offre 

V972251124001681001 
 
LAMENTIN 

Rédacteur 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 28/12/2025 

RESPONSABLE DE SERVICE ADJOINT  
PAYE ET REMUNERATION Sans offre 

V972251125001280001 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 29/12/2025 

TECHNICIEN AUTOMOBILE  
PARC AUTOMOBILE Sans offre 

V972251125001339001 
 
LAMENTIN 

Attaché 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 29/12/2025 

Directeur des ressources humaines (h/f)  
DIRECTION DES RICHESSES HUMAINES Sans offre 

V972251126000862001 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 30/12/2025 



 

 

Page 8 sur 9 

 

AGENT DE SURVEILLANCE DE LA VOIE PUBLIQUE  
POLICE MUNICIPALE Sans offre 

V972251127000936001 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 31/12/2025 

PEINTRE EN BÂTIMENT  
BÂTIMENTS Sans offre 

V972251127000988001 
 
LAMENTIN 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
Non 
 

08/12/2025 31/12/2025 

Agent d'accueil et de surveillance  
MEDIATHEQUE Sans offre 

V972250909000704001 
 
RIVIERE-SALEE 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

33h00 
Non 
 

09/09/2025 13/10/2025 

Agent relais des écoles - référent handicap  
Direction des affaires scolaires Avec offre O972250909000704 

V972251205001449001 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/12/2025 08/01/2026 

CANTONNIER  
CANTONNIER Avec offre O972251205001449 

V972251205001449002 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/12/2025 08/01/2026 

CANTONNIER  
CANTONNIER Avec offre O972251205001449 

V972251205001449003 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/12/2025 08/01/2026 

CANTONNIER  
CANTONNIER Avec offre O972251205001449 

V972251205001449004 Adjoint technique, Adjoint Poste vacant suite 35h00 Oui 05/12/2025 08/01/2026 



 

 

Page 9 sur 9 

 

 
ROBERT 

technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

CANTONNIER  
CANTONNIER Avec offre O972251205001449 

V972251205001449005 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

05/12/2025 08/01/2026 

CANTONNIER  
CANTONNIER Avec offre O972251205001449 

V972251201002001001 
 
VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

01/12/2025 04/01/2026 

Agent d'accompagnement enfance  
Caisse des écoles Avec offre O972251201002001 

V972251202001586001 
 
VAUCLIN 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

30h00 

Oui 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

02/12/2025 05/01/2026 

Agent d’exploitation des équipements sportifs et ludiques  
Direction des Relations de Proximité et vie locale Avec offre O972251202001586 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20251212-2025-092-AR
Date de télétransmission : 12/12/2025
Date de réception préfecture : 12/12/2025


